Auf f. 91 finden wir die Verse über die Sonnenrosse, wie Carmina Bur. p. 129; aber das dritte heisst hier Eritreus, und am Anfang geht der Vers voran:

Ista quaternorum sunt nomina Solis equorum.

1) Einige Sprüche u. a. m. habe ich daraus im Anzeiger des Germanischen Museums 1873 Sp. 217—221 mitgetheilt.

Auch die letzten sind abweichend:

Ardens Eritreus sequitur, sic iure vocatus,
Est nam quisque dies medius fervore repletus.
Post hos extremus procedit tunc Philogeus,
Nam vult occasum terris inducere certum.

Darauf folgt die Fabel von Antäus mit moralischer Deutung u. a. m. in poetischer Form.

Fol. 92: Circenses ludi dicuntur quasi circa enses. Erat autem ludus, in quo maximum periculum fiebat. Ex una parte currebat fluvius, ex altera autem defigebantur enses, et in medio decurrerabat milites. Si quis autem declinaverat ab orbita, aut in flumen cadebat, aut in enses incidebat.

Fol. 92 v. Antiqui locum vocabant armarium, ubi arma reponebantur; ita et nos illum locum solemus vocare armarium, ubi reponuntur libri: quia, sicut seculares armis pugnant contra hostes, ita sancta ecclesia pugnat contra infideles sententiis patrum, quae sunt descriptae in libris. Libri dicuntur a corticibus carpineis, quia ante usum pergameni antiqui scribebant in libris carpineis propter albedinem. Pergamenum dicitur a Pergameno (l. Pergamo) opido Phrigiae. — Mons Ciliciae dicitur acus, eo quod ad similitudinem acus factus est; quem fecit perforari magnus Alexander propter negotiatores, qui multa circuitione circuibant, et cameli tamen non poterant transire nisi exonerarentur. Vgl. unten f. 96.

Fol. 93: Fiscus sacculus . . . Unde et fiscales quidam dicuntur in Francia, qui nulli censem solvunt nisi soli regi.

Fol. 95 v. Territorium quasi terrae torus. Quid est terrae torus? Agri de quibus per semina pascuntur. Haec leugia callica (sic) lingua, in latina dicitur miliarium.

Fol. 96 (vgl. oben f. 92): Mons Ciliciae hebraice mechan, latine dicitur acus, quia ad similitudinem acus superius acutus et inferius perforatus est. Quem montem magnus Alexander [1873, 5. Phil. hist. Cl.]

perforari fecit propter mercatores, ut facilius transirent; et tamen non potest camelus transire, nisi deposita gippi sarcina et flexis genibus. Quod significat divitem potentem, quia nisi contempnat divitias seculi et se humiliet coram deo, non potest transire istum mundum, neque pervenire ad regna celorum. Tu neque ra, neque pa, neque ces, neque cetera nosti. Neque tu nosti quod rapaces neque cetera vitia possideant in futura.

Onosliras dicitur, cum stulto sapientia promittitur. Onos id est asinus; liras ludus; onosliras id est asininus ludus.

Fol. 97: Quidam mons vocatur Olimpus, quasi olo lampos, id est totus ardens, propter vicinitatem siderum. Qui ut multi asserunt, nubes excellit. Hoc magnus Alexander volens approbare, cinerem cribratum super eum in disco fecit poni, cui literas inscripsit; quae post annum inventae sunt inviolatae. Inde facta est probatio, Olimpum altiorem esse nubibus. Nam omnis ventorum motio infra nubes existit.

Fol. 97 v. Unde dicuntur Nicolaitae? Nycolaus unus erat ex septem levitis, qui reprobatus est propter stultam simplicitatem suam. Quia cum dicerent apostoli omnia communia, dixit ipse se habere formosam mulierem, et oportere ut etiam illa communis esset; et permisit homines scortari cum ipsa; quia causa caritatis communicant in rebus stultis.

Etwas später finden sich mitten unter ganz anderen Dingen die Verse

- Profugus insignem qui condidit nostram urbem,
Trebira huic nomen dans ob factoris amorem,
aus den Gestis Trevirorum, MG. SS. VIII, 131, wobei im ersten Verse durch Umstellung das Metrum verdorben ist.

Fol. 98: Date mihi aliquantum cerae, quae ad lumina sufficiat per circulum anni. Wanu dicitur, quia sicut wanu purgatur frumentum, ita animae apud inferos purgantur a

peccatis. So wunderlich und zusammenhangslos stehen die verschiedensten Notizen durch einander.

Fol. 99: Pomeria sunt in quo crescunt poma. Pomaria in quo reservantur poma; quasi post murum posita.

Fol. 102 steht die erste Hälfte der bekannten Grabschrift auf Lothar I.: Caesar tantus eras — occulisti.

Fol. 110: Ante tempora Caroli regis magni legebantur multae expositiones euangeliorum sine persona expositoris. At ille hoc non probans, dixit ad magistrum suum Albinum: „Non videtur mihi commendatitia esse expositio sine persona expositoris. Et ne forte aliquis hereticus scribendo falsum subrepatur, predico vobis nomina illorum, qui sunt probati in ecclesia ab antecessoribus meis, Pippino qui fuit probatissimus, aliisque multis. Septem expositores fuerunt: Leo papa, Gregorius papa, Hieronimus, Augustinus, Ambrosius Mediolanensis episcopus, Beda, Orenes, Orenis preter quinque, quorum titulus hic notatur. Darauf folgen aber wieder, wie gewöhnlich, ganz andere Dinge.

Fol. 111: Incaustum componitur ex prepositione in, et verbo causton, quod dicitur nigrum.

Aran scotica lingua, et dicitur panis.

Fol. 113 v. steht der Eingang eines Commentars zu Ovids Metamorphosen; an andern Stellen sind Erläuterungen zu seinen Heroiden kenntlich; auch zu Sedulius.